Предложения
Администрации Козловского района по реализации 

Указа Президента Чувашской Республики Н.В. Федорова от 22 сентября 2004г. № 107

О Годе парков и садов

	№№

пп


	Наименование мероприятий
	Местонахождение объекта
	Площадь, га
	Наличие проектной документации
	Стоимость работ, тыс.руб
	Источник финансирования
	Сроки работ
	Ответственные за выполнение
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Принять участие ежегодном на республиканском смотре-конкурсе на лучшее озеленение и благоустройство среди населенных пунктов Чувашской Республики 
	Козловский район
	-
	-
	-
	Районный бюджет
	В течение года
	Глава городской администрации
	

	2
	Принять участие на республиканской выставке парковой архитектуры, цветоводства и садоводства
	Козловский район
	-
	-
	-
	Районный бюджет
	В течение года
	Главы городской и сельских администраций
	

	3
	Проведение ежегодного смотра- конкурса «Живая красота» в рамках акции «Наш город,  деревня начинается с нашего двора»
	г. Козловка
	-
	-
	10,0
	Районный бюджет
	Август 2005г.
	Гл. специалист по природопользованию, главы городской и сельских администраций
	

	4
	Проведение ежегодных   месячников по благоустройству, наведению санитарного порядка и озеленению населенных пунктов
	Козловский район
	-
	-
	20,0
	Районный бюджет
	Апрель-октябрь 2005г.
	Гл. специалист по природопользованию, главы городской и сельских администраций
	

	5
	Обеспечить выполнение Постановление Главного государственного санитарного врача по Чувашской Республике от 22 декабря 2003г. № 20П и Постановление главы администрации Козловского района от 6 апреля 2004г. № 236 о санитарно-защитных зонах.
	Козловский район
	-
	
	
	Средства предприятий
	2004-2005
	Зав. Козловским филиалом ЦГСЭН
	

	6
	Разработать проект реконструкции существующих парков и благоустроить городские парки
	г. Козловка
	2,6
	выкупить
	600,0

в т. ч.

400,0

200,0
	Респуб. Бюджет

райбюджет
	2004-2005  
	Глава горадминистрации
	

	7
	Реконструкция и развитие существующих парков и садов на территории Козловского  района:  
	Аттиковской с/адм.

Байгуловской с/адм.

Карамышевской с/ад

Солдыбаевской с/ад

Тюрлеминской с/адм

Янгильдинской с/ад


	1,0

1,0

12,0

3,0

2,0

2,0
	-

-

-

-

-

-


	10,0

10,0

60,0

30,0

20,0

20,0
	Райбюджет

-«-

-«-

-«-

-«-

-«-


	2004-2005

-«-

-«-

-«-

-«-

-«-


	Глава сель.адм. Глава сель.адм Глава сель.адм Глава сель.адм Глава сель.адм Глава сель.адм 
	

	8
	Высадить новые парки на территории населенных пунктов Козловского района:


	А-Базарской с/адм.

Аттиковской с/адм.

Еметкинской с/адм.

Карачевской с/адм.

Солдыбаевской с/ад

Тюрлеминской с/адм


	2,0

1,0

2,0

2,0

2,0

2,0
	-

-

-

-

-

-


	30,0

15,0

30,0

30,0

30,0

30,0


	Райбюджет

-«-

-«-

-«-

-«-

-«-


	2004-2005

-«-

-«-

-«-

-«-

-«-


	Глава сель.адм. Глава сель.адм Глава сель.адм Глава сель.адм Глава сель.адм Глава сель.адм 
	            

	9
	Заложить новый сад на территории Тюрлеминской СОШ
	д. Тюрлема
	1,0
	-
	10,0
	райбюджет
	2005
	Глава сельской администрации
	

	10
	Выполнить работы по закладке новых скверов, аллей, оформление цветочных клумб и газонов на территории Козловского района:


	город Козловка

Аттиковская с/адм.

Еметкинская с/адм.


	1,0

0,3

0,5
	-

-

-


	10,0

3,0

5,0
	Райбюджет

-«-

-«-
	2005

-«-

-«-
	Глава горадмин

Глава сель. адм.

Глава сель. адм.
	

	11
	Создать в МУП ЖКХ «Козловское»   бригаду по благоустройству и  озеленению
	г. Козловка
	-
	-
	80,0
	райбюджет
	2005
	МУП ЖКХ «Козловское»
	

	12
	Выполнить проектные работы и благоустроить набережную р. Волги в г. Козловка
	г. Козловка
	-
	-
	600,0

в т. ч.

400,0

200,0
	Респуб. бюджет

Райбюджет
	2004-2005
	Районная администрация
	


Глава администрации Козловского района                                                                                            Майоров И.Г.

